2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято  27 сентября 2022 года

О внесении изменений  в решение Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 188
«Об организации уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»
 (в редакции от 27.04.2021 №49)

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 188 «Об организации уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.04.2021 №49) следующее изменение:
- в приложении 1 «Правила организации и эксплуатации нестационарных объектов уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»:
В подпункте 3.19.2. вместо слов: «…Федеральным законом от 26.12.2008  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» читать «…Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                   В.Ю.Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                              С.С.Сухов

г. Гаврилов Посад
27 сентября 2022 года
№ 141
image1.jpeg